Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-05-2024
Insolventienummer F.10/22/245
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254872:F001
Datum uitspraak 08-11-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jostip B.V. 08-12-2022
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Ede, vestigingsadres Paulus Potterstraat 8, 2902 GP 08-12-2022
Capelle aan den IJssel 1

Activiteiten onderneming

Volgens gegevens Kamer van Koophandel: niet-gespecialiseerde groothandel 08-12-2022
in consumentenartikelen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=76b38951-e060-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

08-12-2022
€0,00

1

07-03-2023
€ 351,21

2

06-06-2023
€ 352,96

3

05-09-2023
€ 355,25

E 4

05-12-2023
€ 357,78

5

06-03-2024
€ 360,31

6

03-05-2024
€2.412,34

7



Verslagperiode

van
8-11-2022
t/m

7-12-2022

van
8-12-2022
t/m

6-3-2023

van
7-3-2023
t/m

5-6-2023

van
6-6-2023
t/m

4-9-2023

van
5-9-2023
t/m

4-12-2023

van
5-12-2023
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

2-5-2024

08-12-2022

1

07-03-2023

EEZ

06-06-2023

EES

05-09-2023

4

05-12-2023

5

06-03-2024

EEG

03-05-2024
&7



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

7

totaal

Bestede uren

10 uur 15 min

5 uur 54 min

6 uur 6 min

5 uur 30 min

7 uur 18 min

3 uur 6 min

5 uur 24 min

43 uur 33 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: Johan Stip, 25-05-1975, adres onbekend,

alleen/zelfstandig bevoegd.
Datum in functie: 17-10-2016.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Huur is na verkregen toestemming rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van curanda is uitsproken op verzoek van de curator in het
faillissement van Gastek Leidingsystemen B.V. Curanda en bestuurder zijn bij
verstek veroordeeld tot betaling van een bedrag aan de curator. Curanda was
niet in staat de curator te betalen waarna het faillissement is uitgesproken. In
juli/augustus 2021 zijn de ondernemingsactiviteiten, aldus bestuurder,

gestaakt.

08-12-2022
1

08-12-2022
1

08-12-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie CJIB € 350,00
rente boedelrekening €12,34
schikking € 2.050,00
totaal €2.412,34 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit ontvangen jaarstukken blijkt van een vordering uit rekening-courant op de
directie van € 19.612,==. Curator tracht in contact te komen met bestuurder.

Curator heeft bestuurder aangesproken tot betaling van de rekening
courantschuld. Curator heeft nog geen reactie / betaling ontvangen.

Curatoris in overleg met bestuurder ten einde te bezien of tot een regeling
kan worden gekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuurder is door de rechter-commissaris in verband met het niet opnemen
van contact met curator opgeroepen voor een faillissementsverhoor.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 191,57

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

06-06-2023
3

05-12-2023
5

06-03-2024

6

05-09-2023
Ek

08-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator is in bezit gesteld van enige administratie. Curator heeft aan 08-12-2022
bestuurder opgave gedaan van aan te leveren stukken. 1
Curator heeft recent administratie ontvangen. Curator dient die te bestuderen. 07-03-2023
2
Curator heeft digitaal administratie ontvangen. Curator heeft geen aan de 06-06-2023
administratie ten grondslag liggende stukken ontvangen. Curator tracht in 3

contact te komen met bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarstukken zijn de jaarstukken van 2017. 08-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur
ek 08-12-2022
Toelichti
oelichting 1

Gegeven de niet deponering van jaarstukken na 2018 is er een vermoeden
van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

08-12-2022
Toelichting

1
Curator heeft recent bankafschriften van de rekening van curanda ontvangen.
Mutaties op die bankafschriften roepen vragen op en dienen nader te worden
onderzocht.

07-03-2023
Toelichting

2
Curator is in afwachting van nadere informatie van bestuurder. Curator heeft
een persoon aangeschreven met verzoek / sommatie om aan de boedel een
aan die persoon verstrekte lening terug te betalen.

06-06-2023
Toelichting

3
Curator heeft tevens bij een vennootschap een aan die vennootschap
verstrekte lening van € 2.500,== opgeéist. De rechtspersoon stelt dat de
schuld is verrekend. Curator heeft nadere informatie opgevraagd.
De in het vorige verslag genoemde leningnemer betwist dat sprake is van een
lening. Curator heeft bestuurder gevraagd contact op te nemen.
Het onderzoek naar pauliana is nog niet afgerond.

05-09-2023
Toelichting

4
Bestuurder is door de rechter-commissaris in verband met het niet opnemen
van contact met curator opgeroepen voor een failissementsverhoor.

05-12-2023
Toelichting

5
Bestuurderis op het verhoor verschenen. Curator en bestuurder hebben
elkaar nader gesproken. Bestuurder heeft stukken aangeleverd inzake de
beweerdelijke verrekening. Curator heeft zich op het standpunt gesteld dat
het beroep op verrekening niet opgaat. Curanda is geen partij bij de
overeenkomst. Het financieel belang beloopt € 2.500,==.
Curator heeft aflossingen door curanda aan bestuurder vernietigd ex art 42F
en bestuurder verzocht contact op te nemen over terugbetaling. Het financieel
belang beloopt € 4.800,==.

06-03-2024
Toelichting

6
Curatoris in overleg met bestuurder ten einde te bezien of tot een regeling
kan worden gekomen.

03-05-2024
Ja

7
Toelichting

De Rechter-Commissaris heeft toestemming gegeven een regeling aan te
gaan in het kader waarvan in totaal € 2.050,-- aan de boedel zal worden
betaald. Het bedrag is inmiddels op de boedelrekening gestort.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.589,00

€8.107,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 106.693,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren zijn aangeschreven.

08-12-2022

1

07-03-2023

2

08-12-2022
1

08-12-2022

1

08-12-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

rappelleren aanleveren administratie 08-12-2022
onderzoek pauliana, vorderingen op derden, onderzoek 1
bestuursaansprakelijkheid

onderzoek administratie, 07-03-2023
onderzoek pauliana 2
onderzoek vorderingen op derden

onderzoek bestuursaansprakelijkheid

faillissementsverhoor bestuurder 05-09-2023
ER

schikkingsonderhandelingen met bestuurder / derde. 06-03-2024
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Bewaken reactie van bestuurder n.a.v. vordering rekening-courant en 05-12-2023

pauliana. 5
Bewaken reactie derde nav betwiste verrekening.

I Het faillissement kan worden afgewikkeld. 03-05-2024

7

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-8-2024 03-05-2024
7

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


